附表 ..... 16

5

第一节 释义

本报告书中，除非文意另有所指，下列简称具有如下特定含义：

本报告书 指 香飘飘食品股份有限公司简式权益变动报告书

公司、上市公司、香飘飘 指 香飘飘食品股份有限公司

信息披露义务人 指 蒋建琪

一致行动人 指

蒋建斌、陆家华、蒋晓莹、杭州志周合道企业管

理合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州志周

合道”）

本次权益变动 指

表决权委托：杨冬云先生不可撤销地将其持有的

21,107,497 股股份（包括上述股份因配股、送股、

转增股等而增加的股份），委托蒋建琪先生作为

唯一、排他的代理人，由蒋建琪先生全权代表杨

冬云先生在委托期限内，按照法律法规和公司章

程的规定行使委托股份所对应的提名权、提案权

和全部表决权。

证监会 指 中国证券监督管理委员会

元（万元） 指 人民币元（人民币万元）

6

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名 蒋建琪

性别 男

国籍 中国

身份证号码 330421

住所 浙江省湖州市吴兴区

通讯地址
浙江省杭州市拱墅区新天地商务中心 4

幢西楼 13 楼

是否取得其他国家或地区的居留权 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动，系信息披露义务人出于对二级市场稳定性的考虑，推动公司

未来长期可持续的健康发展。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人尚未有任何明确计划、协议或者安

排在未来 12 个月内增持或继续减持上市公司股票的计划。若后续发生相关权益

变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人及一致行动人持股变动情况

股东名

称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

拥有表决权的

股数（股）

拥有表

决权的

股份占

比（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

拥有表决权的

股数（股）

拥有表

决权的

股份占

比（%）

蒋建琪 207,196,230 50.44 207,196,230 50.44 207,196,230 50.44 228,303,727 55.58

蒋建斌 36,000,000 8.76 36,000,000 8.76 36,000,000 8.76 36,000,000 8.76

陆家华 28,800,000 7.01 28,800,000 7.01 28,800,000 7.01 28,800,000 7.01

杭州志

周合道
24,964,120 6.08 24,964,120 6.08 24,964,120 6.08 24,964,120 6.08

蒋晓莹 18,000,000 4.38 18,000,000 4.38 18,000,000 4.38 18,000,000 4.38

合计 314,960,350 76.68 314,960,350 76.68 314,960,350 76.68 336,067,847 81.82

本次权益变动前，蒋建琪先生持有公司股份 207,196,230 股，占公司总股本

的 50.44%，蒋建琪先生及其一致行动人蒋建斌、陆家华、蒋晓莹、杭州志周合

道合计持有公司股份 314,960,350 股，占公司总股本的 76.68%。

本次权益变动后，蒋建琪先生持有公司股份 207,196,230 股，占公司总股本

的50.44%，行使公司228,303,727股股份对应的表决权，占公司总股本的55.58%，

蒋建琪先生及其一致行动人合计拥有表决权 336,067,847 股，占公司总股本的

81.82%。

公司实际控制人蒋建琪与陆家华为夫妻关系，蒋建琪与蒋建斌为兄弟关系，

蒋晓莹系蒋建琪与陆家华之女，陆家华担任杭州志周合道的执行事务合伙人。蒋

建琪与陆家华为公司实际控制人，蒋建斌、陆家华、蒋晓莹及杭州志周合道为蒋

建琪先生的一致行动人。

截至本报告书披露日，蒋建琪先生持有杭州志周合道 98.60%的份额，陆家

华女士持有杭州志周合道 1.40%的份额。

9

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为表决权委托。信息披露义务人蒋建琪先生与杨冬云先生

约定，杨冬云先生不可撤销地将其持有的 21,107,497 股股份（包括上述股份因

配股、送股、转增股等而增加的股份），委托蒋建琪先生作为唯一、排他的代理

人，由蒋建琪先生全权代表杨冬云先生在委托期限内，按照法律法规和公司章程